
 

 

 

 

２学期のスタートです！ 

夏休みも終わり、２学期の始まりです。今学期は、学習発表会、校外学習など、さまざまな行事が予定

されています。そうした取組を通して、一人一人が大きく成長し、学級や学年としての絆を強めていける

よう、担任一同力を合わせて指導していきたいと思います。 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９月の学習の予定 

国語   忘れもの/ぼくは川 

      あなたなら、どう言う 

      パンフレットを読もう 

      いろいろな意味をもつ言葉 

      漢字の広場 

社会   自然災害からくらしを守る 

算数   ２けたでわるわり算の筆算 

      割合 

理科  月や星の見え方 

     自然のなかの水のすがた 

音楽  曲に合った歌い方 

図工  おもしろだんボールボックス 

体育   走・跳の運動 

体つくり運動 

９月の予定 
日 曜日 予   定 

４ 月 給食開始 

５ 火 親子除草作業 

７ 木 親子除草作業予備日 

１１ 月 口座振替 

１３ 水 身体測定 

１９ 火 避難訓練  

２２ 金 福祉実践教室 

２７ 水 後期児童会役員選挙 

 

９月分学校納付金のお知らせ 

 漢字ドリル 

 漢字のたしかめ 

 計算スキル 

国語テスト 

算数テスト 

社会テスト 

理科テスト 

空気と水（理科） 

おもしろだんボールボックス （図工） 

カードで伝える気持ち（図工） 

元気のおまもり （図工） 

350円 

60円 

350円 

320円 

320円 

310円 

310円 

290円 

270円 

210円 

350円 

合計 3,140円 

 

上記金額を９月１１日（月）指定の口座から振り替え

させていただきますので、９月８日（金）までに、残高

のご確認をお願いします。 

９月２２日（金）に福祉実践教室を行います。社

会福祉協議会の方やボランティアの方を講師に

招き、点字、要約筆記、ガイドヘルプ、手話、車

いすの５つの講座から１つを選択して行います。

講師の方の話を聞いたり、体験をしたりして、福

祉活動について考えます。 

令和５年度 

日進市立南小学校 

４年生学年だより 

9月号 

○し  失敗を恐れずに挑戦しよう ○あ  当たり前のことは当たり前にしよう ○わ  分かるまでとことん考えよう ○せ  精一杯、想像力を働かせよう 


