# 45000

令和5年度 日進市立南小学校 4年生学年だより 9月号

○ 失敗を恐れずに挑戦しよう あ 当たり前のことは当たり前にしよう か 分かるまでとことん考えよう 世 精一杯 想像力を働かせよう

# 2学期のスタートです!

夏休みも終わり、2学期の始まりです。今学期は、学習発表会、校外学習など、さまざまな行事が予定されています。そうした取組を通して、一人一人が大きく成長し、学級や学年としての絆を強めていけるよう、担任一同力を合わせて指導していきたいと思います。

### 9月の予定



<u>011011/F</u>		
日	曜日	予 定
4	月	給食開始
5	火	親子除草作業
7	木	親子除草作業予備日
1 1	月	口座振替
1 3	水	身体測定
1 9	火	避難訓練
2 2	金	福祉実践教室
2 7	水	後期児童会役員選挙

9月22日(金)に福祉実践教室を行います。社会福祉協議会の方やボランティアの方を講師に招き、点字、要約筆記、ガイドヘルプ、手話、車いすの5つの講座から1つを選択して行います。講師の方の話を聞いたり、体験をしたりして、福祉活動について考えます。

## 9月分学校納付金のお知らせ

漢字ドリル	350 円
漢字のたしかめ	60 円
計算スキル	350円
国語テスト	320 円
算数テスト	320 円
社会テスト	310円
理科テスト	310円
空気と水(理科)	290円
おもしろだんボールボックス (図工)	270 円
カードで伝える気持ち(図工)	210円
元気のおまもり (図工)	350 円

合計 3,140 円

上記金額を9月11日(月)指定の口座から振り替えさせていただきますので、9月8日(金)までに、残高のご確認をお願いします。

# 9月の学習の予定

国語 忘れもの/ぼくは川

あなたなら、どう言う

パンフレットを読むう

いろいろな意味をもつ言葉

漢字の広場

社会 自然災害からくらしを守る

算数 2けたでわるわり算の筆算

割合

理科 月や星の見え方

自然のなかの水のすがた

音楽 曲に合った歌い方

図工 おもしろだんボールボックス

体育 走・跳の運動

体つくり運動

